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Beredare kommunarkitekt Tero Luomajärvi 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas    
 
 Kommunstyrelsen beslutar 

 
1 
ge det bifogade utlåtandet till NTM-centralen i Nyland om MKB-
programmet som gäller Evitskogs åkerförbättringsprojekt. 
 
2 
justera protokollet för denna paragrafs del vid sammanträdet. 

 
Behandling Direktör för samhällstekniska väsendet Anna-Kaisa Kauppinen och 

kommunarkitekt Tero Luomajärvi var närvarande under behandlingen av 
denna paragraf. 

 
 Ordföranden förklarade diskussionen avslutad och konstaterade att 

ledamot Matti Kaurila hade gett följande ändringsförslag: 
 
 Ny beslutspunkt 2:  
 2 

Kommunstyrelsen fäster uppmärksamhet vid rörläggningen av det öppna 
diket som går igenom området och förutsätter planerande och 
genomförande av rörläggningen så att man säkerställer 
dikets/rörläggningens funktionalitet under byggtiden och i det permanenta 
läget med tillräcklig säkerhet för att bland annat torkningen av områden 
ovanför diket ska fungera i alla situationer. 

 
 Ändringsförslaget understöddes av Piia Aallonharja och Kati Kaihlaranta. 
 
 Ändringsförslaget godkändes enhälligt efter att ordföranden hört sig för om 

det. 
 
Beslut Kommunstyrelsen beslutade enhälligt 

 
1 
ge det bifogade utlåtandet till NTM-centralen i Nyland om MKB-
programmet som gäller Evitskogs åkerförbättringsprojekt 
 
2 
fästa uppmärksamhet vid rörläggningen av det öppna diket som går 
igenom området och förutsätter planerande och genomförande av 
rörläggningen så att man säkerställer dikets/rörläggningens funktionalitet 
under byggtiden och i det permanenta läget med tillräcklig säkerhet för att 
bland annat torkningen av områden ovanför diket ska fungera i alla 
situationer. 
 
3 
justera protokollet för denna paragrafs del vid sammanträdet. 
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Redogörelse Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland begär Kyrkslätts kommuns 

utlåtande om miljökonsekvensbedömningen för Evitskogs 
åkerförbättringsprojekt. Erik Perklén ansvarar för projektet och projektet 
genomförs av GRKSuomi Oy. MKB-programmet (dvs. 
bedömningsprogrammet) har uppgjorts av Envineer Oy. Tilläggstid för 
utlåtandet har beviljats till 20.12.2023. 

 
 Projektets konsekvensbedömning och kungörelse finns på 

miljöförvaltningens webbplats 
https://www.ymparisto.fi/sv/medverka/miljokonsekvensbedomning/evitskog
s-akerforbattring-kyrkslatt. 

 
 Projektområdet ligger i Kyrkslätt, i byn Evitskog. Åkerområdet som ska 

iståndsättas omfattar cirka 30 ha. Vid översvämningar ligger det delvis 
under vatten och är därför ställvis oanvändbart för odling. Avsikten med 
projektet är att höja åkerområdet med i genomsnitt 2 m med hjälp av 
överskottsjord och effektivera dräneringen av åkern. Projektet omfattar 
också byggande av ett våtmarksområde. 

 
 För projektet har man för avsikt att utnyttja cirka 630 000 m3 teoretisk 

volym överskottsjord genom att höja åkerområdet på det i 
bedömningsprogrammet presenterade området med i genomsnitt 2 m på 
ett ca 30 ha stort område av vilket man har som avsikt att genomföra en 
våtmark på en drygt två hektars areal. Avsikten är att bygga våtmarken 
innan åkerförbättringsprojektet inleds, vilket är en vettig ordning för 
genomförande av projektet. Det må konstateras att den teoretiska volymen 
mäts enligt de i planen illustrerade gränsytorna.  

 
 I MKB-programmet har följande alternativ för projektet presenterats: 

- ALT0: Projektet genomförs inte. 
- ALT1: Genomförs under cirka 7 år. Åkern höjs i tre steg med 1–4 m. 
- ALT2: Genomförs under cirka 14 år. Åkern höjs i tre steg med 1–4 m. 

 
 I samband med MKB-förfarandet granskas verkningarna av att genomföra 

och inte genomföra det planerade projektet enligt lagen om förfarandet vid 
miljökonsekvensbedömning (MKB-lagen, 252/2017) och förordningen om 
förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (MKB-förordningen, 277/2017). 
MKB-förfarandet delas upp i fasen för MKB-programmet och fasen för 
MKB-beskrivningen. 

 
 MKB-programmet är en plan för genomförandet av 

miljökonsekvensbedömningen. Den egentliga 
miljökonsekvensbedömningen görs utgående från MKB-programmet och 
det utlåtande som NTM-centralen i Nyland som fungerar som 
kontaktmyndighet ger om programmet.  

 
 Resultaten av bedömningen sammanställs i MKB-beskrivningen som enligt 

planen ska överlåtas till kontaktmyndigheten i september 2024. Tidtabellen 
påverkas av att naturutredningarna måste utföras under terrängperioden 
2024. MKB-beskrivningen kungörs och skickas på remissrunda på samma 
sätt som MKB-programmet. Därefter granskar NTM-centralen i Nyland 
miljökonsekvensbedömningens tillräcklighet och kvalitet samt utarbetar sin 
motiverade slutsats om projektets betydande miljökonsekvenser. 

 
 Byggnads- och miljönämndens utlåtande (12.12.2023) om MKB-

programmet för Evitskogs åkerförbättringsprojekt ingår som bilaga till detta 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/evitskogin-pellonparannushanke-kirkkonummi
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ärende. I det nämnda utlåtandet koncentrerar man sig på miljöaspekterna i 
MKB-programmet.  

 
 I Kyrkslätts kommuns utlåtande ligger tyngdpunkten på konsekvenserna av 

det i MKB-programmet avsedda projektet för invånarnas närmiljö samt för 
invånare så som exempelvis de trafiksäkerhetsutmaningar som tung 
fordonstrafik medför under byggskedet och eventuella andra störningar för 
boende som verksamheten förorsakar.  

 
 Verksamheten på byggplatsen som pågår flera år får inte förorsaka att 

kvaliteten på vattnet i Storträsk försvagas. Med andra ord ska projektet 
genomföras så att sedimentbelastningen som riktar sig mot sjön och 
grumlingen av vattnet minimeras. Genomförandet av projektet förutsätter 
alltså god planering och en välgenomförd byggplats. Kyrkslätts kommun 
godkänner inte en situation där områdets invånare inte har möjlighet att 
använda Storträsk för rekreation. 

 
 Bilagor: 

- Kyrkslätts kommuns utlåtande om MKB-programmet för Evitskogs 
åkerförbättringsprojekt, UUDELY/14587/2023 

- Byggnads- och miljönämndens utlåtande om MKB-programmet för 
Evitskogs åkerförbättringsprojekt (12.12.2023, § 156) 
https://kirkkonummi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeti
ngitem&id=20231598-4   
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